
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 
от «25» июня 2015 года № 44-268

«Об утверяедении «Соглашений о взаимодействии Палаты имущественных и 
земельных отношений Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан и Исполнительных комитетов сельских поселений 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросам управления земельными участками, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены на территории сельских 
поселений, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки

сельских поселений.»

В соответствии со статьями 124,125 и 421 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 60 Устава Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Новошешминского муниципального района

РЕШАЕТ:

Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Азеевского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены на территории сельского поселения, при наличии утвержденных 
правил землепользования и застройки Азеевского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан». (Прилагается)

2.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены на территории сельского поселения, при наличии утвержденных 
правил землепользования и застройки Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан». (Прилагается)

mailto:chishma@tatar.ru


3.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Архангельского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены на территории сельского поселения, при наличии утвержденных 
правил землепользования и застройки Архангельского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан». (Прилагается)

4.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Буревестниковского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
управления земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены на территории сельского поселения, при 
наличии утвержденных правил землепользования и застройки Буревестниковского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан». (Прилагается)

5.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Екатерининского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
управления земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены на территории сельского поселения, при 
наличии утвержденных правил землепользования и застройки Екатерининского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан». (Прилагается)

6.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Зиреклинского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены на территории сельского поселения, при наличии утвержденных 
правил землепользования и застройки Зиреклинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан». (Прилагается)

7. Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Краснооктябрьского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
управления земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены на территории сельского поселения, при 
наличии утвержденных правил землепользования и застройки Краснооктябрьского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан». (Прилагается)

8.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Ленинского сельского поселения Новошешминского



муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены на территории сельского поселения, при наличии утвержденных 
правил землепользования и застройки Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан». (Прилагается)

9.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Новошешминского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
управления земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены на территории сельского поселения, при 
наличии утвержденных правил землепользования и застройки Новошешминского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан». (Прилагается)

10.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Петропавловского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
управления земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены на территории сельского поселения, при 
наличии утвержденных правил землепользования и застройки Петропавловского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан». (Прилагается)

11.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Тубылгытауского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
управления земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены на территории сельского поселения, при 
наличии утвержденных правил землепользования и застройки Тубылгытауского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан». (Прилагается)

12.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Утяшкинского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены на территории сельского поселения, при наличии утвержденных 
правил землепользования и застройки Утяшкинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан». (Прилагается)

13.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Чебоксарского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены на территории сельского поселения, при наличии утвержденных



правил землепользования и застройки Чебоксарского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан». (Прилагается)

14.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Черемуховского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
управления земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены на территории сельского поселения, при 
наличии утвержденных правил землепользования и застройки Черемуховского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан». (Прилагается)

15.Утвердить Соглашение «О взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительного комитета Шахмайкинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
управления земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены на территории сельского поселения, при 
наличии утвержденных правил землепользования и застройки Шахмайкинского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан». (Прилагается)

16.Признать утратившим силу решение Совета Новошешминского муниципального 
района от 12.02.2015 года № 41-234 «О передаче полномочий (части полномочий) 
по решению отдельных вопросов местного значения от органов местного 
самоуправления сельских поселений»».

17.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района.

18.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам и финансам.

В .М. Козлов
Глава 
муниципального


